SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
GABINETE DA REITORA

P O R T A R I A  Nº  2136 / 2017

 A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE -
FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da
Universidade,

R E S O L V E

Art.1º - Alterar a composição da Comissão Temporária de Internacionalização,
com o objetivo de propor ao CONSUN a Política de Internacionalização da FURG,
instituída pela Portaria nº 0246/2017 de 25/01/2017 e alterada pela Portaria nº
1485/2017, de 01/06/2017.

Art.2º - Designar a servidora NICOLE MARQUES FEIJO para compor a

referida Comissão.

Art.3º - Manter os demais membros:

EDNEI GILBERTO PRIMEL – EQA

EDUARDO RESENDE SECCHI – PROPESP

GIONARA TAUCHEN – DIPOSG

KARINA DA SILVA MOLINA – REINTER

MARCELO GONÇALVES MONTES D’OCA – DIPESQ

MAURICIO MAGALHÃES MATA – IO

MILTON LAFOURCADE ASMUS – REINTER

NEWTON NYAMASEGE MARUBE – REINTER

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Reitoria da Universidade
Em 16 de agosto de 2017.

Profª. Drª. CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS
 Reitora